
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE MEDICINA

DIRETORIA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO REALIZADA NO DIA 04 DE ABRIL DE 2022,
PARA ESCOLHA DE DOIS REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO,
JUNTO AO COMITÊ LOCAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DA FACULDADE DE MEDICINA DA

UFMG

Realizou-se no dia dez de março de dois mil e vinte e dois, conforme Edital nº 486/2022/MEDICINA-SGE-
UFMG (1318693), de 18 de março de 2022, promulgado pela Senhora Vice-Diretora da Faculdade de
Medicina da UFMG, Profa. Alamanda Kfoury Pereira, no horário das oito horas às dezessete horas, por
meio do Sistema Consultas Eleitorais, a eleição para escolha de dois representantes dos técnico-
administra�vos em educação junto ao Comitê Local de Avaliação de Desempenho da Faculdade de
Medicina da UFMG. Inscreveram-se previamente os seguintes candidatos: 1 - Sra. Paula Rios Carneiro; e 2
- Sr. Gabriel Afonso Campos. Após encerramento da eleição, os votos foram apurados por meio do
Sistema de Consulta Eleitorais. De um universo de 124 (cento e vinte e quatro) eleitores, votaram
19 (dezenove). O resultado foi o seguinte: 1 - Sra. Paula Rios Carneiro: 18 (dezoito) votos; 2 - Sr. Gabriel
Afonso Campos: 18 (dezoito) votos; em branco: 01 (um) voto. O Relatório de Apuração gerado pelo
Sistema de Consultas da UFMG segue anexo ao processo 23072.214761/2022-12 no SEI! (Documento nº
1383320). O resultado foi homologado no dia doze de abril de dois mil e vinte e dois, após transcorrido o
período de recursos. Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, que segue assinada por mim, Arlete
Bozzi de Morais, Secretária-Geral da Faculdade de Medicina da Universidade Federal de Minas Gerais.

 

Belo Horizonte, 12 de abril de 2022.

 

ARLETE BOZZI DE MORAIS

Secretária-Geral

Documento assinado eletronicamente por Arlete Bozzi de Morais, Secretário(a)-geral, em
13/04/2022, às 07:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1357411 e
o código CRC 6B8D8193.

Referência: Processo nº 23072.214761/2022-12 SEI nº 1357411

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

